
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

06.06.2017

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

10.04.2017 м. Київ N 206

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України

10 травня 2017 р. за N 581/30449

Про військовий квиток осіб рядового, сержантського і старшинського складу

Відповідно до пунктів 5 та 15 Положення про військовий квиток осіб рядового, сержантського і

старшинського складу, затвердженого Указом Президента України від 30 грудня 2016 року N

582,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

Зразок військового квитка осіб рядового, сержантського і старшинського складу;

Порядок видачі, зберігання та знищення військових квитків осіб рядового, сержантського і

старшинського складу.

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

 

Міністр оборони України

генерал армії України
С. Т. Полторак

ПОГОДЖЕНО:  

Начальник Управління В. Гелетей



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністра оборони України

10 квітня 2017 року N 206

Зареєстровано

в Міністерстві юстиції України

10 травня 2017 р. за N 581/30449

державної охорони України

генерал-полковник

Т. в. о. Голови Служби

зовнішньої розвідки України
І. Разінков

Міністр інфраструктури України В. Омелян

Міністр внутрішніх

справ України
А. Б. Аваков

 

 

 

 

 

 

 

ЗРАЗОК

військового квитка осіб рядового, сержантського і старшинського складу

 

 

 

 

 

Описание:

C:\Users\market9\AppData\Roaming\Liga70\Client\Session\re

 

 

ВІЙСЬКОВИЙ

КВИТОК

 

 

 

 

 

 

 



ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК

Серія           N

Прізвище ______________________________________

Ім'я ___________________________________________

По батькові ____________________________________

Підпис власника військового квитка _______________

Виданий ____________________________ військовим

комісаріатом ________________________ області

1. Число, місяць, рік народження _____

________________________________________

Місце народження ___________________

                                                        (населе

________________________________________

                                          район, область

________________________________________

2. Освіта ______________________________

________________________________________

________________________________________

3. Основна цивільна спеціальність ___

________________________________________

________________________________________

________________________________________

4. Сімейний стан _____________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

 

Фотокартка

власника

(35 х 45 мм)

 

 

"___" ____________ _____ р.

 

М. П.

 

Військовий комісар

_________________________

   (звання, підпис, прізвище)

     

 

I. Відношення до військової служби_______________

5. Призовною комісією ___________________________

_________________________________________ району

_________________________________ області визнаний

________________________________________________

              (ступінь придатності до військової служби)

призваний на строкову військову службу і

направлений у військову частину "___" ____________

20__ р.

М. П.

Військовий комісар ______________________

(звання, підпис, прізвище)

________________________________________________

6. Призовною комісією ____________________________

району ___________________________________ області

зарахований в запас ______________________________

________________________________________________

М. П.

7. Військову присягу прийняв "___" ___

у ______________________________________

                      (найменування військово

М. П.

                                   Начальник штабу _

                                     ___________________

                                               (звання, підп

Особистий підпис військовослужбов

(військовозобов'язаного) ____________

________________________________________

________________________________________

8. "___" ____________ 20__ р. на підставі _

________________________________________

звільнений (демобілізований) в запас

М. П.

                                           Військовий ко

                                          (командир в/ч 



Військовий комісар ______________________

(звання, підпис, прізвище)

                                           _______________

                                                   (звання, п

 

9. "___" ____________ 20__ р. на підставі ______________

________________________________________________

призваний у Збройні Сили України (СЗРУ).

М. П.

                                           Військовий комісар

                                          (командир в/ч ______________)

                                           ___________________________

                                                   (звання, підпис, прізвище)

________________________________________________

10. "___" ____________ 20__ р. на підставі _____________

________________________________________________

звільнений (демобілізований) в запас.

М. П.

                                           Військовий комісар

                                          (командир в/ч ______________)

                                           ___________________________

                                                   (звання, підпис, прізвище)

11. "___" ____________ 20__ р. на підставі 

________________________________________

призваний у Збройні Сили України (С

М. П.

                                           Військовий ко

                                          (командир в/ч 

                                           _______________

                                                   (звання, п

________________________________________

12. "___" ____________ 20__ р. на підставі 

________________________________________

звільнений (демобілізований) в запас

М. П.

                                           Військовий ко

                                          (командир в/ч 

                                           _______________

                                                   (звання, п

 

13. "___" ____________ 20__ р. медичною комісією при

_______________________________________ визнаний

________________________________________________

за гр. ____ ст. ____ розкладу хвороб (наказ Міноборони

(СЗРУ) від 20__ р. N ________).

Підлягає повторному огляду "___" ____________ 20__ р.

Особистий підпис власника квитка _________________

М. П.

Військовий комісар ______________________

(звання, підпис, прізвище)

________________________________________________

14. "___" ____________ 20__ р. медичною комісією при

_______________________________________ визнаний

________________________________________________

за гр. ____ ст. ____ розкладу хвороб (наказ Міноборони

(СЗРУ) від 20__ р. N ________).

Підлягає повторному огляду "___" ____________ 20__ р.

Особистий підпис власника квитка __________________

15. "___" ____________ 20__ р. призовною

комісією ______________________________

визнаний непридатним до військово

зняттям з військового обліку за гр. ___

розкладу хвороб (наказ Міноборони (

N ________) і знятий з військового обл

М. П.

 

Військовий комісар ____

(звання, 

________________________________________

16. Виключений з військового обліку

"___" ____________ 20__ р. після досягне

віку перебування у запасі.

М. П.

 



М. П.

Військовий комісар ______________________

(звання, підпис, прізвище)

Військовий комісар ____

(звання, 

 

17. Проходження військової служби.

Найменування

військової

частини

ВОС,

посада

і тип

техніки

Дата

зарахування

до списків

в/ч та N

наказу

Дата

виключення

зі списків в/

ч та N

наказу

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Найменування

військової

частини

ВОС,

посада

і тип

техніки

Дата

зарахуван

до спискі

в/ч та N

наказу

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

18. Висновок командира в/ч про вико

воєнний час (за якими ВОС, посадою,

ознаками служби, на якому озброєнн

________________________________________



       

       

       

 

________________________________________

________________________________________

 

19. Присвоєння військових звань та класу за

спеціальністю.

Присвоєне

військове звання

та клас за

спеціальністю

Ким

присвоєно,

дата, N наказу

Підпис та

печатка

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Присвоєне

військове звання

та клас за

спеціальністю

Ким

присвоєно,

дата, N наказу

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



     

     

     

     

     

     

     

 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

20. Відомості про державні нагороди, участь у боях,

бойових діях (де, коли, у складі якої в/ч, посада),

поранення, контузії, каліцтва (дата, характер)

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

II. Відомості про облік у запасі

21. Категорія

обліку

22.

Група

обліку

23

     

     

     

     

 

24. Номер

ВОС

25. Код ВОС, посади т

ознак служби

   

   

   

   

 



У

якому

році

Кількість

днів

При якій в/

ч чи

організації

П

т

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

26. Найменування посади і військово

спеціальності (посадова кваліфікація

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

 

27. Проходження навчальних та спеціальних зборів

У

якому

році

Кількість

днів

При якій в/

ч чи

організації

Посада

та тип

техніки

Номер

ВОС

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         



       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

 

III. Відомості про дозвіл на носіння зброї

Система, серія

та N зброї

Коли і ким

видана

Коли і кому

здана

     

     

     

     

     

     

Система, серія

та N зброї

Коли і ким

видана

   

   

   

   

   

   

   



     

     

     

 

   

 

Примітка. Кожний запис про видачу 

засвідчується підписом посадової осо

зброю, та скріплюється гербовою мас

печаткою.

 

IV. Відомості про щеплення

Дата Препарат Доза

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

V. Відмітки про видачу та вилучення 

розпоряджень

Видано В

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

     

     

     

     

     

     

 

Група крові ___________________________

Резус ________________________________

 

Видано Вилучено

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видано В

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VI. Відмітки про військовий облік

Взято Знято

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Взято

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Взято Знято

 

 

 

 

 

Взято

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII. Службові відмітки

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

 



_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

Правила військового обліку

військовозобов'язаних

1. Військовозобов'язані повинні:

перебувати на військовому обліку за

проживання у районних (міських) вій

комісаріатах, за місцем роботи (навча

підприємствах, в установах, організац

комітетах сільських, селищних та місь

у разі тимчасового вибуття за межі У

консульського обліку в дипломатичн

України;

прибувати за викликом районних (мі

військових комісаріатів на збірні пун

дільниці у строки, зазначені в отрима

документах (мобілізаційних розпоряд

повістках або розпорядженнях район

військових комісаріатів), для взяття н

облік та визначення призначення на в

оформлення військово-облікових док

проходження медичного огляду, напр

підготовку з метою здобуття або вдос

військово-облікової спеціальності, пр

військову службу або на збори війсь

не змінювати місце фактичного прож

(перебування) з моменту оголошення

воєнний час не виїжджати з місця пр

дозволу військового комісара район

військового комісаріату, відповідних 

Служби зовнішньої розвідки;

проходити медичний огляд та лікува

профілактичних закладах згідно з ріш

питань призовної комісії або військов

комісії районних (міських) військових

проходити підготовку до військової с

службу і виконувати військовий обов

особисто у семиденний строк прибу

(міських) військових комісаріатів з па

громадянина України і військово-обл

документами для зняття з військовог

вибуття в іншу місцевість до нового м

проживання, у службові відрядження

відпустку чи на лікування (строком по

межі України), у разі зміни місця прож

міста з переїздом на територію іншог

адміністративного району;

особисто повідомляти у семиденний

яких вони перебувають на військово

зміну їх сімейного стану, стану здоров

проживання (перебування), освіти, м



посади;

негайно повідомляти районним (місь

комісаріатам за місцем військового о

військово-облікового документа;

2. Військовозобов'язані за порушення

пунктами 1, а також за порушення зак

військовий обов'язок і військову служ

оборону, мобілізаційну підготовку та 

умисне псування військово-облікови

втрату їх з необережності, неявку за в

районних (міських) військових коміса

поважних причин, за несвоєчасне по

обліковому органу, де перебувають н

обліку, даних про зміну їх сімейного с

здоров'я (після тривалого лікування х

хвороби, яка спричинила часткову (п

працездатності), адреси місця прожи

(перебування), освіти, місця роботи і 

притягуються до адміністративної від

порядку, визначеному Кодексом Укра

адміністративні правопорушення.

3. Громадяни, які ухиляються від приз

мобілізацією, військового обліку або 

(перевірочних) зборів, несуть адмініс

кримінальну відповідальність згідно 

законодавством.

 

Порядок видачі, обміну військового квитка та

користування ним

Військовий квиток є документом, що посвідчує особу

військовослужбовця (військовозобов'язаного) та визначає

належність його власника до військової служби, служби в

запасі та військового обов'язку.

1. Військові квитки видають:

районні (міські) військові комісаріати під час призову або

прийняття громадян на військову службу, зарахування в

запас, зарахування до військового навчального закладу,

звільнення у запас або зняття з військового обліку за станом

здоров'я, поновлення військового квитка у разі його втрати

або пошкодження;

відповідні підрозділи Служби зовнішньої розвідки України

після звільнення військовослужбовця з військової служби у

СЗРУ у запас цієї Служби (якщо раніше військовий квиток

не видавався), поновлення військового квитка у разі його

втрати або пошкодження.

2. Військовий квиток обмінюють у випадку непридатності

для подальшого користування. При виявленні

невідповідностей у записах в належних графах записуються

 



нові дані, що обумовлено у розділі "Службові відмітки" і

засвідчується підписом військового комісара та гербовою

мастиковою печаткою. Записи роблять на підставі паспорту

або іншого документа, який підтверджує дані.

3. Для отримання військового квитка, внесення до нього

змін, або вклеювання фотокартки громадянин подає у

військовий комісаріат (відповідний підрозділ СЗРУ):

- заяву на ім'я військового комісара (керівника відповідного

підрозділу СЗРУ);

- військовий квиток, що підлягає обміну;

- дві фотокартки розміром 35 х 45 мм.

4. Власники військових квитків, які перебувають на

строковій військовій службі, військовій службі за

контрактом або в запасі, зобов'язані надійно зберігати

військові квитки, стежити за своєчасним і точним

внесенням до них змін та виконувати вимоги Закону

України "Про військовий обов'язок і військову службу".

Про втрату військового квитка військовослужбовець

зобов'язаний невідкладно повідомити безпосередньому

командиру (начальнику) за місцем проходження військової

служби, а військовозобов'язаний - військовому комісару

Р(М)ВК (керівнику відповідного підрозділу СЗРУ), в якому

він перебуває на військовому обліку.

5. У разі виїзду за кордон на строк більш як три місяці:

військовослужбовець (військовозобов'язаний)

зобов'язаний здати військовий квиток до штабу військової

частини (військового комісаріату за місцем військового

обліку) і одержати про це довідку за зразком,

затвердженим Міноборони;

військовозобов'язаний СЗРУ зобов'язаний здати військовий

квиток до відповідного підрозділу СЗРУ за місцем

військового обліку та одержати тимчасове посвідчення за

зразком, затвердженим Головою СЗРУ.

6. Військовий квиток особи, яка припинила громадянство

України відповідно до Закону України "Про громадянство

України", підлягає здачі до військового комісаріату

(відповідного підрозділу СЗРУ) за місцем військового

обліку.

Військовий квиток померлого здають до штабу військової

частини, де проходив службу військовослужбовець (органу

реєстрації актів громадянського стану). У випадку смерті

військовозобов'язаного СЗРУ військовий квиток здається

до відповідного підрозділу СЗРУ за місцем військового

обліку.

7. Знайдений військовий квиток підлягає здачі до

найближчого військового комісаріату.

8. Військовослужбовець (військовозобов'язаний) може

передавати військовий квиток іншим фізичним чи

юридичним особам лише за умови одержання у

встановленому порядку розписки про отримання

відповідними фізичними чи юридичними особами такого



квитка.

З правилами військового обліку і порядком користування

квитком ознайомлений.

________________________________

(підпис власника військового квитка)

"___" ___________ 20__ р.

28. Дані антропометричних вимірів

Зріст
Окружність

голови

Розмір

протигаза

Розмір

обмундирування

Розмір

взуття

         

 

 

 

 

 

Тимчасово виконуючий обов'язки

начальника

Головного управління персоналу -

заступника начальника Генерального

штабу Збройних Сил України

генерал-майор

М. П. Думенко

 

 


